bnm inserto haberi volumns , uberius

Postra i.iera continelur. El successive memorato Cle-
CUmeii« XI sta-

imi ut rwifio- menti praedecessori exposilo, quod, oh
si luin Hispani ^ r > T >

lum luii pro-bellornm molus lune exorlos interdi-
miscue fì:ora-

reniur. clumque commercium et communicalio-

nem inler Caslellae et Neapolis regna,

conventus S. Luciae de Monte et liospi-

tium S. Petri de Alcantara praedida, el

religiosi in eisdem degenles, a ministris

provincialibus dictae provinciae regni

Caslellae pluribus annis visitali minime

fuerant, et valde dubitandnm eral quod,

1 Pessime edit. Main. legil in prò i7a(R.T.)-

2 Male edit. Main. legit conventus (R. t.]

cessanlibus etiani bellis
,
propler ma-

gnani diclorum rcgnornm ad inviccm

dislanliam, non raro sine debita visila-

tione el corredione remanere poterant,

cum magno ecclesiasticae disciplinae et

regularis observanliae detrimento; idem

Clcmens praedecessor Congregationcm

parlicnlarcm nonnuUorum ex venerabi-

libus fralribus noslris', lune snis, S.R.E.

cardinalibus negoliis el consnllalionibus

episcoporum el regulariuni praeposilis,

super praelensà reunione fralrnm Dis-

calcealorum Ilispanorum S. Pelri de Al-

cantara Ordinis huiusmodi conventus

S. Luciae de Monte et alterius conven-

tus S. Mariae de Portici cum aliis fra-

lribus Italis dictae provinciae regni Nea-

politani eiusdem Ordinis et instilnti de-

pntavit. Quae quideni Congregatio, die

xxvii augusti MDCcxi coadunala, per suum

dccrelum censuit consulendiim esse prae-

diclo Clementi praedecessori prò depu-

latione alterius religiosi gravis in com-

missarium et visilalorem aposlolicum ad

eiusdem Clementis praedecessoris el Se-

dis Apostolicae beneplacitum lam prae-

dictorum convenluum nalionis Hispani-

cae el S. Petri de Alcantara, quam alio-

rum convenluum fratrum Ilalorum me-

moratae provinciae regni Neapolis eius-

dem instilnti, cum facultate, quatenus

in Domino sibi expediens visum fuisset,

collocandi fratres Italos ^tiam in diclis

conventibus Neapolis promiscue cum
Hispanis, el viceversa collocandi religio-

sos Hispanos eorumdem duorum con-

venluum in aliis conventibus provinciae

regni promiscue cum aliis Italis, vel re-

speclive remittendi Hispanos ad suam

provinciam Caslellae, et cum aliis faeul-

tatibus necessariis et opporlunis, litteris

suis minime obslanlibus, aliisve quibus-

vis indultis seu ordinalionibus eliaui

apostolicis in conlrarium facientibus ; in

1 Vocem nostra nos addimus (R. T.).
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electionibus vero ad prnelatiiras eadem

Congregalio parlicularis censuil servan-

dam esse disposilionem sacri Concilii

Tridentini el consl.iliilionum aposlolica-

rnm alqiie eiusdem Ordinis : et alias,

proiit in praediclo decreto uberiiis di-

cittir conlineri. Factàqiie snbinde, nempe

die V mensis septembris siibseqiienlis,

per tiinc existenlem secrelarium Con-

gregationis praedictae de praemissis di-

cto Clementi praedecessori relatione, il-

lius senlenliam benigne approbavit, et

desiiper littei'as apostolicas in forma Bre-

imnuniiavis Bxpediri mandavil. Vernm, ex ratio-
fuere praedicU i .,'i • • *

i ni
coenobia prò- nabli) biis tunc niolivis, idem tiemens
viticiae Neapo .

iiuiDae praedecessor, per qiiasdam siias desiiper

pariter in eàdem forma Brevis die xxiii

septembris mdccxii', de praedictae Con-

gregationis Consilio, ac etiam motu pro-

prio, liLleras siias praedictas revocavit,

cassavil, irritavil et annnllavit, viribiis-

que et effecln penitiis et omnino vaciia-

vit, ac proinde convcntnm S. Luciae de

Monte et hospiiium S. Retri de Alcan-

tara praedicta a seciindodictà provincia

perpetuo pariter separavit et dismem-

bravil, illaque, sic separata et dismem-

brata, primodiclae provinciae S. Peiri

de Alcantara ilidem perpetuo reunivit,

reannexuit et reincorporavit, ac in pri-

stinum et eum in quo, antequam primo-

dictae suae Ijtterae emanassent, quovis

modo erant statum restituit , reposuit

et plenarie reintegravit, ac tam illa quam

omnes alios conventus eiusdem primo-

dictae provinciae S. Petri Alcantara u-

nico ministro piovinciali, qui commissa-

rio generali familiae cismontanae dicti

Ordinis subiectus esset, subiecit: et alias,

prout in secundodictis Clemenlis prae-

decessoris litleris, quarum omnium exe-

cutionem fralernilali tuae, toto illarum

tenore inserto, per quasdam nostras die

XX ianuarii proxime praeteriti in eàdem

1 Deest expeditas (r. t.}.
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forma Brevis emanalas lilteras, executio-

nem demandavimus, plenius continetnr.

§ 2. Hinc est quod nos, in praemissis commissio

opportune prò cura nostra pastorali prò- "cum" nollm

videri volentcs, de praedictae particula-.uiimjcm.

ris Congregationis cardinalinm Consilio,

ac etiam motu, scienlià, deliberatione et

potestalis plenitudine similibus, eidem

fraternilali tuae per praesentes commit-

timiis et mandamus ut ad execulionem

diclae reunionis et incorporationis a me-

moralo Clemente praedecessore in se-

cundodictis siiis litteris demandatae et

a nobis approbatae, ut praefertur, cete-

rorumqiie conlentorum in praedicto de-

creto (exceptà tantummodo depiitatione

alicuius religiosi prò commissario visi-

tatore), auctoritale nostra apostolica prò-

cedas, cum facullale scilicet collocandi

fratres Italos etiam in dictis convenlibus

Neapolis promiscue cnm Hispanis , et

viceversa collocandi religiosos Hispanos

conventuum huiusmodi in aliis conven-

tibus provinciae regni promiscue cum

religiosis Italis, vel respective remitlendi

Hispanos ad suam provinciam Castellae;

in electionibus vero praelatorum , dis-

positionem sacri Concilii Tridentini et

conslilulioniim apostolicarum eàdem aii-

ctorilate servari mandes: nos enim ad

praemissa quascumque necessarias et

opporlunas facultates tibi barum serie

tribuimus et imparlimur.

§ 3. Decernentes, ipsas praesentes lit- ciau^iiao.

teras et in eis contenta quaecumque
,

etiam ex eo quod quilibet in praemissis

ius vel interesse habentes seu habere

quomodolibet praetendentes, etiam spe-

cifica menlione et expressione digni
,

illis non consenserint, nec ad ea vocati,

citali et auditi , ncque causae, propter

qnas praesentes emanarint, adductae aut

verificalae el iustificalae fuerint, aut qua-

vis alia, eliam quantumlibet iuridicà, pia

et privilegiata causa, colore, praetextu
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et capile, eliam in corpore' iiiris clauso,

eliam enormis, enormissiinae et tolalis

laesionis, uUo' iinquam tempore de siib-

reptioiiis vel obreptionis ani niillitatis

vilio, seu intentionis nostrae, aul inte-

resse habenlium consensùs, aliove qiio-

libel eliam qiiantnmvis formali et siib-

stantiaii individiiamque expressioneiii

requirente defeclu nolari , impiignari
,

infringi , relractari , in controversiam

vocali, seu ad lerminos iuris reduci, seu

adversus illas aperilionis oris, restilu-

lionis in inlegrum, aliudve quodcumque

iuris, facli vel graliae remedinm inlen-

tari vel impetrari, seu etiam impetrato,

aut eliam molu , scienlià et potestalis

plenitudine paribus concesso vel ema-

nato, quempiam in iudicio vel extra il-

lud uti seu se iuvare ullo modo posse;

sed semper firmas, validas et efficaces

esistere et fere , suosque plenarios et

integros elTectus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sufTragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E.

praediclae cardinales , etiam de latere

legatos et Sedis Apostolicae nuncios,

aliosve quoslibet quacumque praeemi-

nentià et potestate fungenles et functu-

ros, sublatà eis et eorum cuilibel'quavis

aliteriudicandi et inlerpretandi facultate

et auctoritale , iudicari et definiri de-

bere ; ac irritum et inane si secus, eie.

coniiariorum 8 ^ . NoH obstanlibus pTaemissis , ac ,
stfi'ogalio. ^ r y 1

quoad ea quae praesentibus sunt vel

dici possent contraria, praedictis Cleme-

mentis praedecessoris et nostris lilte-

ris, ac constilutionibus et ordinationibus,

etiam in fundatione diclorum conven-

tuum et hospilii, aliisve quibusvis, etiam

1 Edit. Main. legit corporit [r. t.).

2 Potius lege nullo (r. t.).
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iuramento
, confìrmatione apostolica

,

vel quavis firmitate alia roboralis, sta-

tutis et consuetudinibus
, etiam imme-

morabilibus, privilegiis quoque, indnilis

et lilteris aposlolicis, eliam diclo Ordini

eiusque superioribus, et quibusvis aliis

personis, sub quibuscumque verborura

lenoribus et Ibrmis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que eflìcacioribus, effìcacissimis et inso-

litis clausulis , irrilantibusque et aliis

decrelis , in genere vel in specie , ac

alias in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis , confìrmatis et in-

novatis; quibus omnibus et singulis
,

etiamsi prò illorum sulflcienli deroga-

lione de illis eorumque totis lenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbuni, non autem per

clausulas generales idem importantes
,

menilo seu quaevis alia expressio ha-

benda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, lenores buius-

modi, ac si de verbo ad verbum, nihil

penilus omisso, et forma in illis tradita

observatà, exprimerenlur et insereren-

lur, praesentibus prò piene et sufTicienter

expressis et inserlis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effeclum, hac vice dumtaxat, spe- i

cialiter et expresse derogamus; celeris-

que contrariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxu iunii

MDCCxxii, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 22 iunii 1722, ponlif. anno ii.

XXVIII.

Confirmatur ampliatio numeri tnagistro-

rutn prò provincia Aprutind fratrum

Praedicalorum *.

1 Innocenlii XII constit. edit. mdcxcv, die 22

septembris, pontif. v , reductus fuit nnmerus

magistrorura ac graduatorum.
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Innocentius Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Caii5ac nm- § 1. E\poni Hobi's iiiipei' feccnitil clile-

nim (iuo.iecim eli liliis li'atres graduali provinciae Apni-
ad niiindecim. . n ]• • r> i- . j

tinae (Jruinis l'racdicaloriim, qiiod anno

MDCxii in eàdem provincia ninnerus dno-

denarius magislronim in sacr<\ tlieologià

praefixus a felicis recordationis Paulo

Papa V praedecessore nostro per qiias-

dam suas lilleras aposlolicas confìrmatiis

fiiit, et snl)inde post nniiis saeciili ci am-

plins spatium ciini eadem provincia agno-

visset numerum duodenarinm magislro-

nim huiusrnodi usqne ad quindenarium,

lam ob praedictam provinciam religiosis

virlute praediclis studiisque formalibiis

aiiclam, qiiam ob illiiis maiiis boniim ac

iililitatem, ampliari opus esse, ipsi expo-

nenles in novissimo capilnlo provinciali,

quod anno proxime praeterilo, die xi

mali, in conventu S. Severi Maioris Nea-

polilano dicti Ordinis celebratiim finì,

instiluerunt ni praefalae ampliationis

supra eiiismodi praefìxnm duodenarinm

numerum petilio fieret
,
quam quidem

pclilionem rationi consonam et iiistissi-

mam a capilulo generali memorati Or-

dinis in alma Urbe noslnà die xi iunii

eiusdem anni habito recognosci et ap-

probari obtinucnint.

cnnfiimaiio § 2. Cum auteiii, sicut eadem exposilio
praedictaft am-

i •
i t •

piiaiionis. subiungebat, dicli exponentes, praemissa,

quo fìrmius subsistant, apostolicae con-

firmalionis noslrae patrocinio commu-
niri, plurimum desiderent: nobispropte-

rea humiliter supplicari fecerunt ut sibi

in praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposlolicà

dignaremur. Nos igitur, ipsos exponentes

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiaslicis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa
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lalis, si quibus qnomodolibet innodatae

existunt, ad effectum praesenlium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

vcntes et absolutas fore censentes, hii-

iusmodi supplicationibus inclinati , de

venerabilium fratrum nostrorum S. R.E.

cardinalium negotiis et consultationibus

cpiscoporum et regularium praeposito-

rum Consilio, et attenta relalione dilecli

fìlli moderni procuratoris generalis eius-

dem Ordinis super praemissis eisdem

cardinalibus factà, praefatam ampliatio-

nem praefixionis numeri duodecim ma-

gislronim in praedictà provincia usque

ad numerum quindenarium* a pieno ca-

pitulo generali Ordinis huiusmodi nu-

per celebralo decretam , ut praefertur,

prò arbitrio et conscientià dilecti pari-

ter filli Augusiini Pipia magislri genera-

lis Ordinis praedicti, auctoritate aposto-

lica, tenore praesenlium, confirmamus et

approbamus, illique inviolabilis aposlo-

licae firmilalis robur adiìcimus : salva

tamen semper in praemissis auctoritate

Congregationis eoriimdem cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciansuiao,

lilleras fìrmas, validas, etc. ".

S 4. Non obstanlibus praemissis , ac conirariomm
.... ,. . .. dcrc.galio.

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus sit, prò-

vinciae et Ordinis praediclorum, etc.'.

Datura Romac, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xiii iulii

MDCCxxii, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 13 iulii 1722, pontif. anno li.

XXIX.

Confìrmantnr quaedam slaluta Congre-

galionis S. Hippolyti Chariiatis in

ì Edit. Main. legit quindenniorum (R. T.).

2 Reiiqtia ut pag. 901 b (r. T.).

3 Reliqua ut png. 701 a (n. t.)
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Iniliis Occidenlalibus, ciim nonnullis

declarationibus '.

Venerabili fratri archiepiscopo Mexìcano,

Innocentins Papa XIII.

Venerabilis frater,

salntetn et apostolicam benedictionem.

Al, lunnocuiio § 1. Expoiii Hobls niipei' fecit dileclns

ii.cui?onErep"'- filili? modeinus fiMler maior Congregntio-

rm'." er'e.usiiis Cliaritalis sub tilulo saneti Ilippoiyli

approbaiae. "1 civitatc Mexicanà aliisque parlibus

Indiarum Occidenlaliiim in religionem

erectae, tam suo quain definilorii ipsius

Congregationis nomine, quod alias, post-

quam felicis recordalionis Innocenlius

Papa XII praedecessor noster dictam

Congregalionem in religionem erexeral,

illiiis constituliones, loto illaiuni tenore

inserto, per quasdam suas lilteras desu-

per in simili forma Brevis die xxi iunii

MDCC evpedifas, ad supplicationem dile-

cli pariter fìlli Ioannis de Cabrerà, lune

lemporis einsdem Congregationis pro-

curaloris generalis, sub certis modo et

forma lune espressi?, confirmavil et ap-

provavit , et alias, proul in praedictis

Innocenlii praedecessoris lilleris, qua-

rum tenorem praesentibus prò piene et

sufficienter expresso ac de verbo ad

verbiim inserto haberi volumns, uberius

dicitur contineri. Yenim, quia experien-

lià comperlum fuit, praediclas constitu-

liones, seu earum aliqiias, paci et bono

regimini Congregationis buiusmodi mi-

ninime profuisse, sed illas reformalione,

clariori explicatione, ac etiam nova ad-

Novi siatuuditione indigere, idem frater maior, una
rerrroulur. ^ '

cum eodem definitorio, prò prospero

slatu ac felici gubernio memoratae Con-

gregationis decreta seu statuta edidil

tenoris qui sequitur, videlicet:

Generali! et I. Quod in posterum offlciuin fratfis ma-

1 Ab Innocentio XII const. edit. mdcc, die 21

iunii
,

pontif. ix , confirmatae fuere eiusdem

Congregationis constituliones.
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ioris generalis et officia quatuor eiusdem .eininaiss ei

consiliariorum durare dclieanl ad sexennium;
[r,'^u"|,lps'."^'""

ita tanicn quod in fine primi triennii tam

generalis quam consiliarii teneantur aligere -

fratres maiores locales et reliquos officiales

religionis, vel confirmando illos antiquos prò

evidenti utilitate, vel de novo alios eligendo

prò maiori auguniento instituti : attento

quod, cum idem generalis teneatur visitare

omnes domus fundatas, et alias quae dietim

in regione tam vasta fundantur, expertus

fuit quod in spatio solius triennii, quo du-

rabat generalatus officium, tales visitationes

expleri non valeant in magnum praeiudicium

Congregationis.

II. Quod reformelur modus practicandus Aujiciur nume-

circa electionem fralris maioris generalis, r"mprn"fkcno-

dum in praefatis constitutionibus mandatur""^^ s^ueraiis.

quod quolihet triennio convocentur viginti

antiijuiores in professione, qui tamen seri-

bere et legere sciant, et quod cum istorum

sufTragiis tantum deveniatur ad lalem ele-

ctionem ; liaec enim restrictiva ad viginti

antiquiores in professione peperit usque

nunc graves abusus, dum facti isti proprie-

larii et domini absoluti vocis activae et

passivae occuparunt absque uUo merito o-

mnes gradus Congregationis, et Inter se

diviserunt praeeminentias
, coarctando ele-

ctiones; unde prò opportuno remedio erit im-

posterum statuendum, quod, in locum prae-

falorum viginti antiquiorum in professione,

subrogentur alii viginti habiliores et capa-

ciores in rebgione, sebgendi ex illis qui

exercuerunt officia generalis et consiliario-

rum, necnon ex fratribus maioribus locali-

bus, ex antiquiore sacerdote ac novitiorum

magistris, ac procuratore generali, et, qua-

tenus ex bis non posset expleri numerus
viginti, compleatur ex magistris in chirurgia

antiquioribus in professione, qui sic selecti

de sexennio in sexennium eligant generalem

in capitulo generali convocalo.

ni. Ouod inviolabiliter observetur consti- onnmo^io ei

tulio in qua mandatur quod frater maior r'"|',qui^^„nici^.'*

generalis noviter eleclus insimul cum eius

consiliariis debeant providere alia officia re-

ligionis in personis zelantibus inslitutum, et

quod tam in hoc quam in reliquis aliis
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actibus praefali consiliarii habeant votum

consiiUivum ac decisivum aequale cum gene-

rali, et quod in omnibus stetur maiori parti

sufTragiorum. Ulterius vero declaretur prae-

dictos consiliarios non posse in se ipsis ap-

plicare nominationeni ad dieta officia, prout

usque ad praesens applicarunt, eos in po-

sterum inhabililando ad ea posse consequi,

sanciendo quod debeant esse contenti solo

officio consiliariorum
,

quousque ilio fun-

guntur.

sacerdoits '^- ^^^ principalis scopus religionis sii

prirantur voco attendere operibus misericordiae corporali-
passiva. * '

bus versus pauperes infirmos convalescentes,

mente captos, aliosque egenos, quod exerci-

tium solum competit laicis, ideo in consti-

tutionibus privantur voce passiva sacerdotes,

et hoc iterum confirmari debet cum ulte-

riori explicatione quod censeantur etiam

privati voce passiva illi sacerdotes qui pro-

moti fuere antequam Congregatio erigeretur

in religionem.

Generali! sibi
^- ^^°^ reformetur dispositio quae man-

fiigai d.njum.
(jgt fratrcm maiorem generalem cum suis

coiisiliariis debere habitare in conventu san-

cti Ilyppoliti sito extra moenia civitatis Me-

xicanae, stante quod, cum dictus conventus

plurimum dislet a dieta civitate, in eiìque et

illius tribunalibus quasi continuo debeant

generalis et consiliarii praedicti esse pre-

sentes ob tractanda negocia religionis, cum

summo eorum incommodo et plerumque

cum praeiudicio religionis, quia non valent

horis debitis interesse ; ideo permittitur in

posterum generali eligere habitationeni in

Illa domo vai civitate, quam magis con-

gruam rcputaverit prò reparandis necessita-

tibus, quae de tempore in tempore immi-

nebunt religioni, durante officio sui gene-

ralatus.

Generalis con- VI. Quod spectct ac pertiueat ad fratrem

nera provincia- maiorem generalem approbare et confirmare

cia"s'v1siiet?'°'electiones provincialium qui eligentur in

quacumque provincia ad quam religio pro-

pagaretur ; et quod praefatus generalis te-

neatur de triennio in triennium una vice

visitare qualemcumque provinciam, in qua

fundatio fieret, existentem in regno Novae

Hispaniae, Guateraalae, Nicaraguae aliasque
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circumvicinas ; et, casu quo fundationes se-

querentur in regno Peruano vel in aliis

partibus remotioribus, quod idem generalis

possit nominare visitatorem delegatum prò

faciendil tali visitatione ad ea loca tam di-

stantia, ad quae non de facili potest perso-

naliter se conferre, ut munus visitationis

adimpleat.

VII. Pariformiter prò progressu religionis g„| ^i , ^,,,.

abolenda est illa coarctata ' circa electionem ''"* «l'g""'"*
prae^iiieQS ca-

praesidentis capituli, ubi iniungitur quodf'''"''-

talis praesidens esse ^ debeat frater maior

S. Hyppoliti , dum ex hoc graves abusus

orti sunt tam circa vocales quam circa red-

ditionem rationis suae administrationis ab

ilio faciendam, habito respeclu ad dominiura

praesidentiae quod in ipsius personam de-

bet omnino cadere ; ideoque prò opportuno

remedio tradatur facultas fralri maiori ge-

nerali eiusdemque consiliariis prò electione

praesidentis per eos faciendà triduo ante ce-

lebrationem capituli generalis, et quod ele-

ctio cadat in personam, quae non exerceat

ullum officium, ex quo impedita remaneat

rectitudo praesidentiae ; ac ulterius declare-

tur quod dictus praesidens non possit eligi

in generalem in eo capitulo cui praesidet,

nisi in casu quo esset electus cum plenis

omnium vocalium sufTragiis, ac eorum ne-

mine discrepante.

vili. In constitutionibus mandatur quod, Quid . si nene.

in casu diuturnae infirmitatis aut iiecessa-[,^'^''p';"^""Ve'ì

riae absentiae fratris maioris generalis, pos- ^^["''^'''"' "•

sit iste subrogare praesidentem, qui durante

dicto impedimento Congregationem regat et

gubernet, et iste esse debeblt primus con-

siliarius , et in casu obitus aut depositionis

illiusmet fratris maioris generalis, idemmet

primus consiliarius succedere debebit in gu-

bernio illius prò toto eo tempore quod su-

pererit ad celebrationem capituli generalis;

at, quia in expressis casibus illa necessitas

primi consiliarii non solum videtur exosa,

sed etiam inductiva voti caplandae mortis,

ac dissensionum promotrix, ideo statuendura

venit in posterum, quod, in casu necessariae

i Forsan coarctalio (r. T.).

2 Ed. Main. legit esset prò esse (R. T.).
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absenliae aul infirmitatis diuturnae, genera-

lis nominet unum conimissarium generalem,

qui ipsius nomine rcligionem gubernet ;
in

casu vero mortis, depositioìiis aut reiuincia-

lionis dicti fratris maioris generalis, quod

gubernium religionis slet penes definitorium,

ila tamen, quod primus consiliarius debeat

quanipi'inium convocare vocales prò eleclio-

ne vicarii generalis, nisi tcmpus celebralio-

nis capituli generalis sit valde proximum,

qui vicarius generalis sic electus gubernet

religionem usque ad tempus capituli gene-

ralis.

Qui eiiKcmius
'^- Declaretur etiam quod secretarlus ca-

n sigrciariuai. pituii generalis debeat eligi de numero vo-

calium.

conrirmaiio § 2. Cum aiilem, sicut eadem exposilio

lolum'cS'mnòn'subiungebat, praediclus frater maior sta-

l'.onibus?'''"'' tuia seu decreta huiusmodi, prò finniori

illorum' subsistentià etexacliori observa-

tione, aposlolicae confìrmationis nostrae

patrocinio commiiniri pliirimum deside-

ret: nos, ipsius maioris votis hac in re

quantum cum Domino possumus favo-

rabililer annuere volentes, eiimque a

quibiisvis excommunicationis , suspen-

sionis el interdicli , aliisque ecclcsia-

slicis sentenliis, censuris el poenis, a

iure vel ab liomine, quavis occasione

vai causa lalis, si quibus quomodolibel

innodatus existit, ad elTeclum praesen-

lium dumtaxat conseqiiendum , harum

serie absolventes et absolutum fore cen-

sentes, supplicationibiis eius nomine no-

bis super hoc humiliter porrectis in-

clinati , de venerabiliiim fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium negoliis

el consullationibus episcoporum et re-

gularium, qui relationem dilecti filli no-

stri Bernardi Mariae eiusdem S. R. E.

presbyleri cardinalis de Comitibus nun-

cupali, nostri secundum carnem fratris

germani, praedictae Congregationis Cha-

ritatis apud nos et Sedem Apostolicam

protectoris, super praemissis eisdem

1 Edit. Main. legit ilHus (r. t.].

Bull. Rotn. — Voi. XXI. 116

cardinalibus factam viderunt, Consilio,

fraternitali tuae per praesenles commil-

timus el mandanius, ut, veris existcnli-

bus narratis, audito lumen prins capi-

tulo generali supradiclae Congregationis,

ad praeinsertonim statutorum confirma-

tionem auclorilute nostra apostolica pio

tuo arbitrio et prudentià procedas iuxla

sequentem modum et additas declara-

tioncs, videlicct: quo ad' prinnim, ita ta-

men ut vini habere incipiat postquarn

modernus generalis el quatuor consi-

liarii ab officio cessaverint; ad secun-

dum, sine praeiudicio religiosorum qui

iam in eàdem Congregatione admissi

fuerunt, itaut statutum proceda! quoad

reiigiosos in futurum admittendos ; ad

quarlum, sed non censeantur privati

voce passiva illi sacerdotes qui promoti

fuere aniequam ipsa Congregalio in

religionem eligeretur; ad septimum, ila

tamen ut praesidens in capilulo nisi

cum duabus ex tribus partibus sutTra-

giorum eligi nequeat: salva tamen sem-

per in praemissis auctoritate Congre-

gationis eorumdem cardinalium.

§ 3. Non obstanlibus praemissis , ac

constitulionibus el ordinalionibus, nec-

non praedictae Congregationis Cbaritatis,

aliisve quibusvis, etiam iuramento, etc".

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub anniilo Piscatoris , die vn
augusti MDCCXxii, ponlificatus nostri an-

no II.

Dai. die 7 augusti 1722, ponlif. anno u.

XXX.

Erigilur universilas studii generalis in

civilale S. lacobi de Leon de Caracas

Indiarum Occidenlalium '.

1 Edit. iMain. legit quod prò quo ad (r. t.).

2 Reliqua ut supra pag. 703 o (b. t.).

3 Erecla fiiit universilas in civilale Guali-

mala ab Innocenlio XI const, edit. mdclxxxvii,

Clausula0.
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Innocentìas Papa XIII,

ad futuram rei memorìam.

Eiordium a Inscrulabilì divinae sapientiae atqne

te" d'i" d'?sc™-bonilatis arcano, ad Ecclesiae Calholicae
Ras praeserlim .

, , ,.,v
sacra», per Universum terrariim orbem dulusae

regimini, merilis licet imparibus, evecli,

sacrarum eisque ancillantium bonarum

lillerarnrn studia
,

per qiiae , depulsà

jgnorantiae caligine, mentes verilatis

luce illustranlur, et non rainus catholi-

cae fidei divinique cullus propagalioni

et incremento, quam iusliliae admini-

strationi aliisque reipublicae commodis

et ornamentis, privalorumque utilitati-

bus consulitur, ubique locorum, et prae-

sertirn in remotissimis ab hac Sanctà

Sede parlibus, quantum nobis ex alto

conceditur, promovere ac incitare et

confovere sludemus, sicut, omnibus ma-

tura consideralione perpensis, ad omni-

polenlià Dei gloriam, Ecclesiaeque de-

cus et praesidium, ac spirilualem tem-

poralemque christifidelium utilitatem

cognoscimus in Domino salubriler ex-

pedire.

Lande. rMbiiii § 1. Exponi siquidcm nobis nuper

fecerunt venerabilis frater modernus

episcopus et gubernator civilalis S. la-

cobi de Leon de Caracas, qnod Caracae

populi sunt Americae meridionalis in

parte australi regni Peruani versus mare

Pacificum et regnnm Cbilense intra mon-

tes, et dominio carissimi in Chrislo filli

nostri Philippi Hispaniarum regis Ca-

Iholici subsunl; in eà aulem regione

dieta civitas et in Illa magnificum col-

legium exlructa reperiuntur, nec deest

ampia bibliolheca; quodque notabilius

est, novem calhedrae in eo, et signan-

ter philosophiae, sacrae Iheologiae, tam

scholaslicae quam moralis, iuris cano-

nici et civilis, ultra cathedram latini-

die 18 iulii, pontif. XI; et a Benedicti Xlll

constit. edit. MPCcxxvii, die 1 iulii, poiilif. iv,

erigitur universitas in civitate Camerinensi.

ROMANUM An. C. 1722

tatis et rhetoricae, aliasque prò recto

studiorum instilulo necessarias, cura

potissimum et expensis eiusdem episcopi

erectae exislunt, magnusque propterea

adest sludentium concursus, itaut annis

praeteritis sexaginlasex in malriculà de-

scripti fuerint ut a scholà rhetoricae

ad illam philosophiae transirent, secu-

tàque vacatione cathedrae latinitatis et

rhetoricae huiusmodi, prò illà oblinendà

undecim oppositores comparuerint.

§ 2. Cuni autem, sicut eadem expo- camae erij.n-

, . , ,. ilae università-

siilo subiungebat, completo studiorum i'« e» prccesepi-

curriculo , illi qui sluduerunt, vel lau-naiunt.

ream doctoralus recipere nequeant, vel,

curn evidenti vilae discrimine et cum

maxima impensà ad eam recipiendam

vel in universi latem studii generalis

S. Dominici aut S. Fidei accedere te-

neanlur; proindeque ab ipsis exponen-

tibus eidem Philippo regi supplicatio

exhibita fiieril prò impeirandà a nobis

facullate memoralum collegium in uni-

versitatem studii generalis erigendi, ac

lauream doctoralem concedendi, ad in-

star universitatis S. Dominici insulae

Hispaniae, itaut sic erigendae universi-

lali praelali , canonici calhedralis ' ec-

clesiae, rector cuUegii, et scientiarum

in eo professores cum retenlione gra-

duum, quos ipsi in aliis universitalibus

iam receperunt, adiungi valeant: nobis

propterea ipsi exponentes humiliter

supplicar! fecerunt ul in praemissis op-

portune providere et ut infia indulgere

de benignitale apostolica dignaremiir.

8 3. Nos igitur, ipsos exponentes spe- Erocuo dicue
«^ cj / A 1 j uiiiversiiatisad»

cialibus favoribus et gratiis prosequi m^iar .mus s.

volenles, et eorum singulares personasommbus pnvi-... legiii.

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti , aliisque ecclesia-

slicis senlenliis , censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis, si qiiibus quomodolibet

1 Edit. Maio, legit calhedrales (R. T.).
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innodalae exisUinl , ad elToclum prae-

senliiim diimlaxalconseqnendiim, hariim

serie absolvenles el absolulas fore cen-

sentes , liiiiusmodi siipplicalionibiis in-

clinali, de veneraiiiiiini) IValrmii nostro-

rum S. R. E. cardinalium Concilii Tri-

dentini interpreliim (qui ad diibium cis

proposilum , an csset consilium nobis

praeslandnm prò praefatà ercclione col-

legii in univerjitatcm, ci facilitale confe-

rendi gradusad instar iiniversilatis S. Do-

minici insnlao Hispanicae, necnon prò

gralià ut praelali et catbedralis cano-

nici ac rector el magistri actn docen-

les in collegio aggregari possint ad no-

vam universitalem una cum gradibus

quos in aliis univcrsitalibn? receperunt,

in casu, eie, affirmative responderunl)

Consilio, et allento quod eiusmodi in-

stanlia eitisdem Pbiiippi regis nomine

commendala full: collegium S. lacobi

de Leon de Caracas in publicam studii

generalis universitalem adinslar prae-

dictae universitatis S. Dominici insulae

Hispaniae, auctorilalc apostolica, tenore

praesenlium, sine cuiusquam allerius

universilalis studii generalis praeiudicio,

erigimus et instiluimus , et ad eam sic

erectam, ut praelali, canonici catbedra-

lis , reclor collegii ci scientiarum hu-

jusmodi in eo professores cum reten-

tione eorumdem graduum, quos ipsi in

aliis sludiorum generalium universilali-

bus iam receperunt, ut praefertur, ag-

gregari queanl, auclorilaleel tenore prae-

fatis concedimus. Ac eidem universilati

studii generalis , sic per praesenles e-

rectae et institulae , illiusque rectoij
,

magislris, docloribus, lecloribiis, prae-

ceptoribus, scholaribus, procuraloribus,

bidellis, nunciis, ceterisqne officialibus,

ministris el personis quibuscumque prò

tempore exislenlibus , ut omnibus et

singulis privilegiis, indultis, libertalibus,

immunilatibus
, exemptionibus , favori-
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bus, graliis praerogalivis, lionoribus

et praeeminenliis, quibus praedicta uni-

versilas studii generalis S. Dominici
,

illius reclor, magislri, doctorcs, leclo-

res
,
praeceplorcs , scliolares, procura-

lores, bidelli, nuncii, celeriqne officia-

les, ministri, et personae quaecumque

respeclive Iam de iure, usu el consue-

tudine, quam alias quomodolibel utun-

tur, fruunlur el gaudent , ac uti, fiui

et gaudcre possunl et polerunl in fii-

turum, non solimi ad eorum instar, sed

eliam aeque principaliler ac pariformi-

ter in omnibus et per omnia uli, friii,

potiri el gaudere; reclori aulem ipsius

universitatis per praesenles erectae et

institulae prò tempore existenli, ut illos,

quos in eàdem universitale perdebiUim

Icmpus sluduisse ac scienlià et moribus

idoneos esse repererit , in praediclis

facullalibus sive scientiis
,
qnae in ipsà

universitale docebuntiir seu legentur
,

ad baccalaurealus, eliam formali, licen-

lialurae ac docloraliis el magislerii gra-

dns , servata tamen in omnibus et per

omnia forma decretorum Viennensis et

Tridentini conciliorum, quibus in aliquo

derogare non inlendimus, et alias iu-

xla laudabilem siipradiclae universilalis

S. Dominici insulae Hispaniae consueludi-

nem, proinovere, solitaqiie graduum hii-

iusmodi insignia eis conferre et exlii-

bere; ipsis vero ad eosdem gradus per

illum sic promolis
, ut postea publice

privatimque
, eliam in omnibus aliis u-

niversitalibiis sludiorum generalium, fa-

cultates sive scicnlias praediclas re-

speclive alios docere et inlerprelari, de

iis disputare, aliosque actus quoscumqiie

eorum gradibus convenientes exercere

libere et licite possini et valeanl , re-

speclive, earumdem tenore praesenlium,

indulgemus : salva tamen semper in

praemissis auclorilale Congregationis e-

rumdem cardinalium.
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ciau«uia8. § 4-. Decernente,', ipsas praesenles, etc'

5. Non obslanlibns praemissis , acCnnli-drionim
derogalio.

conslitiilionibns et ordinationibiis apo-

slolicis, necnon, qnalenus opus sit, di-

cti collegii, eie.'.

Datiim Roniae, apiid S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xix augu-

sti MDCcxxii, ponlifìcatus nostri anno ii.

Dat. die 19 augusti 1722, pontif. anno ii.

XXXI.

Confirmatur decrelum Congregalionisepi-

scoporum et regularium de allernalivà

vicarialus generalis servando, inler

Ires provincias fralrum B. M. de

Mercede Excalcealorum ',

Innocentius Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

lasiàdecansà 8 \, NuDer, pro parie dilectorum filio-
in.lilula el ("II-

^ ..... ,. 1 f •

lirniaia full hn. rum modemi vicarii ffeneralis, dennito-
iU'illiOiil allfr-

. . /->!•• r> »r
Daiiv.iinieri.ro- nini et fratruiTi provinciaruniOrdmis B.M.
viricias Brìi-

1 T> , n •

cae ,
casieiiae do Mercede Redemptionis Caplivorum

el Siciliae a se- * *

qu«niibus capi- Excalceatorum nuncupatorum, Consre-
lulis geDerjli.

. . .

^ "^

bus. galloni venerabiliurn fratrum nostrorum

S. R.E. cardinalium negotiis et consiil-

tationibus episcoporum et regularium

propositae exposilo
,

quod, excrescen-

tibus in dies scissuris el inordinalioni-

bus in capitulis generalibus dicli Ordinis

ob potentiam praevalentem unins ex

parlialitatibus, inler quas,nempe Belicae,

ulriusque Castellae, ac utriusque Siciliae

tres provincias distinctas , corpus inle-

grum religionis constituilur, adeout per

continuata sexennia semper vicarius ge-

neralis de una factione in delrimenlum

1 Reliqua ut pag. 703 a (r. t.).

2 Reliqua ut pag. 703 a (R. t.).

3 Innocentii XI const. ed. mdclxxxvii, die 19

aprilis, pontif. XI, extat decretum de pecuniis

mutuo accipiendis; et Benedicti XIII const. ed.

MDCCxxviu, die 28 ianuarii, pontif. iv
,
praeci-

pitur cantus Gregorianus in choro.
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distributive' aliarnm electus fuerat; ex

tali antcm gravamine adeo excreverant

turbolenliae , ut ad ultimum excidium

per divisiones religionem iraherenl; eà-

que de causa, ad occurrendum bis malis,

provide unanimi Consilio, in capilulo

generali anno mdcxcvi celebrato, ab o-

mnibus provinciis slabilitum fuerat, ut

alternatim per lurnum ex tribus par-

lialitatibus Belicae, Castellae el Siciliae

provinciarum huiusmodi vicarius gene-

ralis Ordinis praedicti eligeretur, ut ex

particulà actorum capitularium habelur

lenoris qui sequitur, videlicet:

Decreta el slattila capiluli geiìeralis cele-

brali die XX decemhris anni MDCXcvi, n. x.

Primo staluitur et a loto pieno capitulo ,. statuiom

declaratur, quod clausula constitutionis no-J^^^j'""
"""^

strae, qua praecipitur ut vicarius generalis

ex loto corpore religionis eligalur, sic ad

praxim deinceps debet reduci, ut Inter tres

provincias
,
quae modo extanl et praedicti

corporis aequalia sunt membra, alternativa

successio in vicariatu generali servetur ; ita

quod nullus ex provincia, cuius filius in hoc

capitulo assumptus fuit ad oignitatem reli-

gionis supremam, in duobus sequentibus as-

sumi possit ad illam ; sed ius subiecti eli-

gibilis maneat in duabus aliis provinciis,

servata inter eas prioritate antiquitatis; ta-

liter quod Betica, quae prior est tempore
,

sit etiam prior in immediata dignitatis suc-

cessione. Declaratur tamen, quod, si decursu

temporis aliqua provinciarum dividatur in

duas vel plures, non ideo debent augeri al-

ternationes, sed semper sint restringendae

ad tres provincias modo stantes ; ita quod

unum integrum sexenniuin tantum ad Be-

ticas, aliud ad Castellanas , et aliud tantum

extendatur ad Siculas el alias erigibiles

extra Hispaniam. Ut autem hanc alternatio-

nem cum acquali honore et fructu unaquae-

que provincia possldeat, statutum etiam est,

quod, vacante quovis modo possibili vicariatu

generali extra capitulum, tunc provincialis

provinciae, ex qua assumptus fuerat vicarius

generalis qui ab officio decessit , convocet

1 Videtur lag. iustitiae distribuHvae (r. t.).
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UDCCIII.

quatuor definitores et procurntorem gene-

ralem, necnon exgcnerales et cxproviiicia-

les et exvicarios provinciales, qui fuerint

per bienriiiiin eiusdem tantum provinciae,

qui omnes intra uriius mensis spalium, et

non ultra, vel quamprimum fuerit possibile,

eligant canonice successorem vicarii gene-

ralis ex eàdeni provincia, qui universam

recollectionem gubernet integrumque impleat

sexenniuni a die electionis sui praedecesso-

ris computanduni, et, statini ac fuerit ele-

ctus , teneatur iilico confirmatus , in qua

congregatione praesideat provincialis convo-

cans, qui in simili eventu praeses generalis

religionis constituilur a lege usque ad ele-

ctionem futuram.

Qiiae qiiidem dispositio fnit pariter

a capitulo generali coadiinalo de anno

MDCCiii confirmala cnm decreto tcnoris

seqnenlis, videlicet :

Il sijiuiuni Secundo statuitur, et a toto pieno capitulo
ululi iUllO "^

. . .

declaratur, quod clausula constitutionis no-

strae, qua praecipitur quod pater vicarius

generalis ex toto corpore religionis eligatur,

sic ad praxim deinceps debet reduci, ut

inter tres provincia?, quae modo extant et

praedicti corporis aequalia sunt membra, al-

ternativa successio in vicariatu generali ser-

vetur; ila quod nullus ex provincia, cuius

filius in hoc et antecedenti capitulo assum-

ptus fuit, ad dignitatem religionis supreniam,

in sequenti assumi possit ad illam, sed ius

subiecti eligibilis solum ratione praedictae

alternativae in provincia Siculà maneat, cui

de iure in capitulo generali sequenti com-

petit alternatio. Declaratur tamen, quod, si

decursu temporis aliqua provinciarum divi-

dalur in duas vel plures, non ideo debent

augeri ajternationes, sed semper sint restrin-

gendae ad tres provincias modo extantes,

ita quod unus generalis tantum ad Beticas,

alius ad Castellanas', et alius ad Siculas et

alias erigibiles extra Hispaniam extendatur.

Accedente postmodum aliA confirma-

lione habilà in capitulo generali de anno

MDCcix ex actis capitularibus lenoris

sequenlis, videlicet :

1 Edit. Main. legit Castellas (R. T.).

Tertio statuitur, et a toto pieno capitulo ni suinium

declaratur, quod clausula constitutionis no-aocc",''
'""^

strae, qua praecipitur quod pater vicarius

generalis ex toto corpore religionis eligatur,

sic ' ad praxim deinceps debet reduci, ut

inter tres provincias
,
quae modo stant et

praedicti corporis aequalia sunt membra, al-

ternativa successio in vicarium generalem

servetur, ita quod nullus ex provincia, cuius

filius in hoc et antecedenti capitulo assum-

ptus fuit ad dignitatem religionis supremam,

in sequenti assumi possit ad illam, sed ius

subiecti eligibilis solum ratione praedictae

alternativae in provincia Castellae maneat,

cui de iure in capitulo generali sequenti

compelit alternatio. Declaratur tamen, quod,

si decursu temporis aliqua provinciarum di-

vidatur in duas vel plures, non ideo debent

augeri alternationes, sed semper restringen-

dae sint ad tres provincias modo stantes,

ita quod unus generalis tantum ad Beticas,

alius ad Castellanas ^, et alius ad Siculas et

alias erigibiles extra Hispaniam extendatur
;

imo in eo in exequutionem alternativae ele-

ctus remansit vicarius generalis de partia-

litate Siciliae.

Et postremo in capitulo generali ha-

bito de anno mdccxvii, in execulionem

alternativae, in generalem nominalus

fuit modernus unus ex tribus de pro-

vincia Castellae, et conllrmala pariformi-

ler extitit vicariatùs generalis alternativa

ex decreto capitulari tenoris sequenlis,

videlicet :

A loto pieno capitolo declaratur, quod iv. suintum

clausula costilutionis nostrae, qua praecipi- mi.ccivu.

tur quod pater vicarius generalis ex loto

corpore religionis eligatur, sic ad praxim

deinceps debet reduci, ut inter tres provin-

cias, quae modo stant et praedicti corporis

aequalia sunt membra, alternativa successio

in vicariatu generali servetur, ita quod nul-

lus ex provincia, cuius fdius in hoc et an-

tecedenti capitulo assumptus fuit ad digni-

tatem religionis supremam, in sequenti as-

sumi possit ad illam. Declaratur tamen, quod,

1 Pessime edit. Maiu. legit sit prò sic (r. t.).

2 Edit. Main. legit Castellas (R. T.).
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Caii^ap se

quealts decreti

si decursu temporis aliqua provineiarum di-

vidalur in duas partes vel plares, non ideo

debent augeri alternationes , sed semper

sinl lestringendae ad tres provincias modo
slantes ; ita quod unus generalis tantum ad

Casteilanas', alius ad Beticas, alius ad Sicu-

las et alias erigibiles extra Hispaniam e.\-

tendatur.

• Et in eàdem exposilione subiuncto,

quoti experientià pluriiim annorurn et

vicariorum gcneraliiim elecliomim com-
perlum extilerat, quod omnia per prae-

dictam alternativam apud reiigionem in

pace composila luerant*, uniciiique, quod
suum erat, per dislributionem assigna-

Uim, omnesque provinciae et onere et

honore perfruebantur ; cumque penes

idem capitulum generale, non solum de

iure, sed etiam ex suprema huius San-

clae Sedis specificcà conlìrmatione con-

stilulionum, potestas condendi statata et

leges resideat, quae per tria capilula

generalia continuala confirmala tamquam
conslituliones sinl observandae : ideoque

eidem Congregalioni cardinalium sup-

plicalo, ut, ne in posterum sic extinclae

f'acliones reviviscant, et aperiatur via

scissuris per alternativam praediclam

sublatis, sed futuris cum perpeluo re-

medio consulatur, alternativam huius-

modi iuxla modum a memoratis capilu-

lis generalibus disposilam confirmaret:

Emanavit ab eàdem Gongregatione

cardinalium decretum tenoris qui se-

quitur, videlicel :

Dccreium Sacra Congregatio eminentissimorum et

pr^Srinalio- reverendissimorura S. R. E. cardinalium ne-
Be aiteroaiivae.

gp^jjg gj consultationibus eplscoporum et

regularium praeposita, visà relatione palris

procuratoris generalis, referente eminentis-

simo Belluga, censuil et decrevit suprascri-

ptam alternativam esse approbandam et con-

firmandam, prout praesentis decreti vigore

approbat atque confirmat. Romae, x iulii

1 Edit. Main. legit Caslellas (a. t.).

2 Edit. Maia, legit fuerat (R. T.).

An. C. 1722

MDccxxn. — F. cardinalis Paulutius. —
F. archiepiscopus Damascenus, secretarius.

§ 2. Cum autem, sicul dicti exponen- ,

Confirmaiio
^ ' r Telali decrell

tes nobis subinde exponi fecerunt, jpsi '^""B"»»"»'"»-

decretum buiusmodi, quo firmius siibsi-

stat et servetur exaclius, apostolicae

confìrmationis nostrae robore communiri

plurimum desiderenl : nos, ipsos expo-

nenles specialibus favoribns et graliis

prosequi volentes, et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicalionis,

snspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiaslicis senlcnliis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab bomine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus qromo-
dolibel innodatae exisLunt, ad elTectum

praesentium dumlaxat conseqnendum,

barum serie absolveates et absolutas

fere censentes, supplicalionihris eorum
nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, decretum praeinserlum,

auctoritate aposlolicà, tenore praesen-

tium, confirmamus el approbamus, illique

inviolabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus: salva lamen semper in prae-

missis auctoritate memoralae Gongrega-

tionis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciamuiae,

lilleras firmas, eie*.

S 4. Non obslantibus praemissis, ac cnnirariomm.... ,. . ., derogatio,

conslUulionibus et ordinationibus apo-

slolicis, necnon, qiiatenus opus sii, pro-

vinciae et Ordinis praediclorum, eie. '.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris , die xxiv

augusti MDCCxxii, ponlificalus nostri an-

anno ii.

Dat. die 24 augusti 1722, pontif. anno n.

XXXIl.

Con/ìrmanlur decreta Congregationis epi-

scoporum el regularium super quarta

i Reliqua ut pag. 703 a (r. t.).

2 Reliqua ut ibid. (r, t.).
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funerali et ingressu parochorum cum

stola et criice in ecclesias regularium *.

Innocentius Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Decr.ia § 1. Emanarunt nuper a Congregatione

..liu riitre au- venerabili um Iratrum noslronim b.K.L.
nts Muccxx el .... .. , . .,

«i-ccsxiprr. pa- cardinaliurn negotiis et consuualionibus
riH-hfs couira , . . . ,

paircs Minores episcoporum et regularium praerosita
Slricliiins Ob- /

^
. . . . , ,.

«rvaniiae ci.i- decreta tenoris qui sequilur, videlicet :

taljs farmeosis.

Parmens funerum. Ab immemorabili in

dieta civitate viget consuetudo stabilita
,

etiam ex constitutionibus pluriura Sum-

iiiorum Pontificum , signanter sanctae me-

moriae lulii II ac Clementis YIII , et com-

probata per constitutiones synodales, et ca-

nonizata in confradictorio iudicio ac per

varia decreta buius sacrae Congregalionis

de annis mdclxxi et mdclxxv , non solum

quod occasione funerum regularibus palerei

ingressus cum stola el cruce in ecclesias

saecularium, absque lamen aliquo exercitio,

et idem practicaretur a parochis intra ec-

clesias regularium, sed etiam quod omnes

praefati regulares persolverenl, prout sern-

per persolverunt, quartam eisdem parochis.

Quia vero patres S. Francisci striclioris ob-

servantiae nuper acciti ad diclam civitatem,

postquam iam itidem ipsi acceptaverunt di-

ctas laudabiles consuetudines , renuerunt

admittere parocbos ad ingressum in eorum

ecclesias cum stola et cruce occasione asso-

cjandi cadavera, et similiter eisdem quartam

persolvere ; habito deinde desuper a colle-

gio parocborum ipsius civilalis recursu ad

hanc sacram Congregationem negotiis et

consullationibus episcoporum el regularium

praepositam, eadem sacra Congregalio, visà

relalione episcopi Parmensis, partibus au-

dilis et informantibus, ad relationem san-

ctissimi domini nostri Innocentii XIII lune

causae ponentis, censuit el decrevit, ser-

i De d^latione cadaverum ad ecclesias regu-

larium vide hic laudatas, et Innoceniii XI const.

edit. MDC'.xxvi, die 2 decembris, pontif. l ; de

quarta vero funerali vide Benedicli XIII const.

edit. MDCcxxv, die 28 aprilis, pontif. I.

vandam esse consuetudinem favore parocho-

rum in omnibus, sub die xxi martii mdccxx:

non acquiescentibus partibus adversariis hu-

iusmodi resolutioni, reproposità causa ab

eminentissimo Priolo in locum Sanclitatis

Suae in ponenlem suffecto, ipsamet sacra

Congregalio stetit in decisis sub dieta die

XXI martii mdccxx. — Romae, xiv novembris

Mnccxxi. — F. card. Paulutii's. — I. archi-

episcopus Dainascenus, secretarius.

§ 2. Cum autem, sicut dilecti fijii pa- contirmaiio

roclii diclae civitalis nobis nuper exponic^ekiruT
''"

l'ecerunt, ipsi decreta huiusinodi, quo

fìrmius subsislant, aposlolicae confirma-

lionis nostrae robore communiri sum-

mopere desiderent: nos, specialem ipsis

exponentibus graliam facere volenles,

et eorum singulares personas a quibus-

vis excommunicalionis, snspensionis et

inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis senlen-

liis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

lis, si quibus quoinodolibet innodalae

existunt, ad effeclum praesentiuin diim-

laxat consequendum, harum serie ab-

solvenles el absohitas Tore censentes,

supplicationibiis eorum nomine nobis

super hoc humililer porreclis inclinati,

decreta praeinserta, aucloritate apostoli-

ca, tenore praesentinm, confirmamus et

approbamus, illisque inviolabilis aposlo-

licae firmitatis robur adiicimus ; salva

tamen semper in praemissis aucloritate

Congregalionis eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernenles, easdem eie*. cuasuiae.

§ A. iNon obstantibuS constitutionibus Comrariorum

el ordinationibus aposlolicis, celerisque'^""**"""

conlrariis quibuscumque.

Daliim Romae, apiid S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiv augu-

sti MDCCXxii, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 24 augusti i722, pontif. anno il.

1 Reliqua ut pag. 92ò b (R. i.).
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XXXIIl.

Confirmalur decretum camerale, eiusque

ampliatio prò inquilinis tempore anni

sancii *.

Anoibal liluli S. Clemenlis presbyter cardinalis Albanus,

S. R. £. camerarius.

Decretum ca- § 1. In favorcm inqiiilinorum et subin-

(licium refciiurquilinorum huius almae Urbis respectu
ipsiusque am- . . , , ., . ,

riiaiio. anni sancii seu uibilaej, quandociimque

huiusmodi annus venisset, de mandato

felicis recordationis Palili Papae III de-

cretum camerale, et subinde, de pari

mandato etiam felicis recordationis Gre-

gorii Papae XIII, dicti decreti confirma-

tio et ampliatio emanarunt huiusmodi

sub tenore, videlicet :

Aloysius Ululi S. Marci
,

presbyter cardi-

nalis Cornelius, S. R. E. camerarius. Iiive-

nimus alias decretum in Camera Apostolica

in favorem iiiquilinorum factum tenoris se-

quentis, videlicet :

Decreiora Gutdo Ascanius Sforzìa , S. EustacMi diaco-

d^npIu™
'"'

nus cardinalis de S. Flora, S.B.E. camerarius.

INuper nobis in Camera Apostolica, non sine

animi nostri displicentià, prò parte inquilino-

rum et subinquilinorum Urbis querelantium

expositum full, quod ipsi a dominis domorum

per eos ad pensionem annuam conductarum,

respectu anni sancii sive iubilaei, tam sub au-

gumento pensionis, fictos oblatores maiorem

pensionem offerentes inducentibus, quam

etiam super enrum evacualione, etiam Io-

catione durante, asserentibus domos praedi-

ctas prò eorum usu habere velie, quotidie

molestantur, et ex domibus per eos condu-

clis centra formam iuris expelluntur : nihilo-

minus, expulsis inquilinis sive subinquilinis,

domos praedictas prò maiori pretio in grave

damnum inquilinorum seu subinquilinorum

centra formam decreti cameralis , eorum

1 Aiictoritate Pauli III huiusmodi decretum

editum fuit anno mdxlix, die 29 aprìlis ; am-

pliatio vero auctoritate Gregorii XIII a. mdlxxiii,

die 20 februarii ; Benedicti XIII constil. edit.

MDCCxxiv, die i iunii, pontf. i, suspenduntur

omnes iiidulgentiae dicto anno sancto.

promissionis, obligationis et iuramenti alteri

locant. Nos, ut tenemur ex debito nostri

camerarialus officii, tranquillitati curialium,

inquilinorum et subinquilinorum, ac mali-

tiis, calumniis, litibus et conlroversiis, quae

Inter dominos domorum, ex una, ac inquili-

nos et subinquilinos, partibus ex aiterà, quo-

tidie exinde oriuntur, quantum possumus,

providere cupientes, ne decretum, alias per

antecessores nostros et Cameram Apostoli-

cam in favorem inquilinorum factum, in

damnum et praeiudicium ipsorum retorquea-

tur : idcirco, de mandato sanctissimi domini

nostri Papae vivae vocis oraculo nobis de-

super, ac ex decreto in Camera Apostolica

matura consideratione facto, statuimus et

ordinamus, quod in futurum, respectu anni

sancii vel iubilaei, quandocumque buiusmodi

annus venerit, per annum antea et prò di-

cto anno sancto vel iubilaei, inquilinis pensio

domus per eos conduclae a dominis ipsius

augeri, nec modus solvendi pensionem al-

terari possit : insuper, prò maiori curialium,

inquilinorum et subinquilinoruni quiete, ad

lites et conlroversias evilandas, ut praefer-

tur, oraculo et decreto similibus declarando

decretum in favorem inquilinorum per an-

tecessores nostros et per Cameram Aposto-

licam alias factum, in perpetuum statuimus

et ordinamus, quod ex nunc in posterum, du-

rante locatiom inquilini, tam ipse inquilinus

quam subinquilinus eiusdem, ex domo ab

eisdem conductà sive subconductà, a domino

ipsius asserente domum suam prò suo ha-

bere velie, expelli non posse, nisi iuxta

formam iuris communis ; finità vero locatioiie,

quocumque modo (ìniatur, si dominus prò usu

suo domum habere inlendit, tunc utroque

casu inquilinus expelli non possit, nisi prius

dominus iuraverit, et sub poenà amissionis

pensionis duorum annorum domus de qua

agitur, de non locando alteri domum prae-

diclam vel partem ipsius, sed eam totam per

se ipsum per annum inhabitando, in ampliori

forma Camerae Apostolicae, cum censuris et

mandatise.xecutivis,se obligaverit, et, si dominus

conlravenerit , statiin in poenam praedictam

incidat, quae poena, si non intervenerit accusa-

lor, prò medietate (isco prò poenà periurii, prò
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alia vero inquilino vcì subinquilino respective

in casu suo applicanda ; scd si in dictis ca-

sibus intervenerit accusator , tertia pars

pocnae praedictac unicuique ipsorum appli-

cetur. Declaranlcs, quod suhinquUinus
,
^finità

locatione sui auctoris, qnocumqiie modo finiatìir,

eliam de conseìisu domini et inquilini, huius-

modi inquilinorum privilegio non gaudeat, sed,

domino colente, tenealur eam libcrani et expe-

ditam relaxare, nisi ab ipso domino rccondu-

ctam habeat ; et, si notarius obligationem et

promissionem per doniinos domorum facien-

dam conlra lormani praesentis nostri et Ca-

merae Apostolicae decreti rogare praesum-

pserit, ad poenani supradictam teneatur, et

slatim, docto summarie per duos testes de

conlraventione domini domorum vel notarii,

tam contra eosdem dominos quani contra

notarium censurae sive mandatum executi-

vum, tam ad instantiam fisci quam inquili-

ni, subinquiiini et accusatoris, parie citata,

per reverendum praesidem viarum, per Ca-

meram Apostolicam deptilatum et prò tempore

deputandnm, relaxetur ; inhibentes omnibus

et singulis almae Urbis iudicibus, tam eccle-

siasticis quam saecularibus, ne, viso prae-

senti nostro et Camerae Apostolicae decreto,

sub maioris exccommunicationis, suspensio-

nis a divinis respective, ac sub aliis arbitrii

nostri et successoruni nostrorum poenis,

contra iliius formam indicare vel sententiare

audeat sive praesumant, nec quilibet ipsorum

audeat vel praesumat, sed omnia in prae-

senti decreto contenta, toties quoties opus

fuerit, futuris temporibus perpetuo inviola-

biliter observare ac observari Tacere tenean-

tur et debeant, et quilibet ipsorum teneatur

et debeat
;
quocumque alio decreto in con-

trarium forsàn desuper facto ceterisque in

contrarium facientibus non obstantibus qui-

buscumque ; si secus super bis fiet, irritum

et inane declarantes, sublalà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritale. Et, ut praedicti

domini iudices, fiscus, notarli, inquilini,

subinquilini, accusatores et alii curiales de

omnibus conlentis in praesenti nostro et

Camerae Apostolicae decreto plenam notiliam

habeant, decretum huiusmodi in libris Ca-

Bull. nom. — Voi. XXL 117
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merae Apostolicae registrarl, imprimi, in

locis publicis solitis et consuetis affigi ac

publice vendi ; transumptoqup eiusdem im-

presso, manu unius ex notariis Camerae

Apostolicae subscripto, tam in iudicio quam

extra, iudubitatam fidem adhiberi, volumus

et mandamus. iJatuni Romae in Camera

Apostolica, anno a Nativitate mdxlix, indi-

ctione VII, die vero xxix aprilis, pontificatus

sanctissimi in Christo palris et domini no-

stri divina providentià Pauli Papae III. —
Guido Ascanius cardinalis, camerarius. —
Visa : HiERONYMUS Barexsis, Camerae Apo-

stolicae decanus. Visa : Italius Gonzaga,

Camerae Apostolicae clericus. Visa : Anto-

Nius Bononiensis, Camerae Apostolicae cle-

ricus. Visa : lIiERONYMis ToRCELLANUs, Ca-

merae Apostolicae clericus. Visa : Franci-

scus SoDERiNUS, Camerae Apostolicae cleri-

cus et viarum praeses . Visa : Antonius

Florenus , Camerae Apostolicae clericus.

Alexander Peregrinis.

Cum vero ad sanctissimum dominura no- niins conflr-

strum raagnis inquilinorum querelis per-pi^^'i°n
^' ^^,'"'

latum est ', dominos domorum , suppositis »""^'"-

fictis oblatoribus , hoc anno pensiones ita

augere cepisse , ut non modica inde eo-

rum perturbatio et praeiudicium sequatur:

idcirco idem sanctissimus dominus vivae

vocis oraculo nobis iniunxit , ut prò com-

misso nobis canierariatus officio super eà

re mature provideremus. Nos itaque volen-

tes apostolicis , ut par est , obedire man-

datis , simulque considerantes quod anni

sancii appropinquantis laetitia atque devotio

ab omnibus cum benedictione suscipi, non

in occasionem lucri cum aliena calamitate

fieri debeat, eodem vivae vocis oraculo et

auctoritate nostri camerariatus officii, supra-